
UCHWAŁA  Nr. . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 
 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Miasto Świnoujście na okręgi wyborcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 417 § 1, 418 § 2, art. 419 § 1, 2 i 3 i 420 § 1 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i 138), 

w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) na wniosek Prezydenta Miasta Świnoujście, Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Miasto Świnoujście na następujące 3 okręgi wyborcze: 

1) Okręg wyborczy Nr 1, obejmujący obszar ulic: aleja Baltic Park Molo, Bałtycka, Basztowa, J. Bema, 

W. Bogusławskiego, W. Broniewskiego, Bursztynowa, Bydgoska, Chełmska, A. B. Chodorowskiej, F. Chopina, 

B. Chrobrego nr: 33, 35, 37, 40, 42, 44, A. Cieszkowskiego, J. Dąbrowskiego, Drawska, Energetyków, 

A. Fredry, K.I. Gałczyńskiego, Gdańska, Gdyńska, E. Gierczak, Graniczna, Grodzka, A. Grottgera, 

Grudziądzka, Herbowa, Hetmańska, Hołdu Pruskiego, Husarska, aleja Interferie, Kapitańska, J. Kasprowicza, 

Kaszubska, J. Kochanowskiego, Komandorska, M. Konopnickiej, Kossaków, B. Krzywoustego, 

Z. i S. Kuglinów, Legionów, B. Leśmiana, S. Małachowskiego, Małopolska, J. Markiewicza, Marynarki 

Wojennej, Mazowiecka, Mazurska, K. Miarki, Mieczowa, S. Moniuszki, G. Narutowicza, C.K. Norwida, 

F. Nowowiejskiego, Olsztyńska, W. Orkana, E. Orzeszkowej, I. Paderewskiego, Piastowska, Marszałka 

J. Piłsudskiego, Powstańców Śląskich, Poznańska, B. Prusa, K. Pułaskiego, M. Reja, F. Roosevelta, Rycerska, 

H. Siemiradzkiego, H. Sienkiewicza, W. Sikorskiego, J. Słowackiego, L. Staffa, Strzelecka, Szkolna, Śląska, 

Toruńska, B. Trentowskiego, Turniejowa, J. Tuwima, K. Ujejskiego, Ułańska, Uzdrowiskowa, Warszawska, 

Wielkopolska, Wojska Polskiego, S. Wyspiańskiego, Kardynała S. Wyszyńskiego, Zamkowa, G. Zapolskiej, 

Zdrojowa, S. Żeromskiego, w którym wybiera się 7 radnych; 

2) Okręg wyborczy Nr 2, obejmujący obszar ulic: Batalionów Chłopskich, J. Chełmońskiego, I. Daszyńskiego, 

Z. Herberta, Karsiborska, H. Kołłątaja, Konstytucji 3 Maja, T. Kościuszki, Kujawska, 11 Listopada, Lechicka, 

Lutycka, Łużycka, J. Malczewskiego, J. Matejki, M. Niedziałkowskiego, Nowokarsiborska, Portowa, Rybaki, 

S. Staszica, Kontradmirała W. Steyera, Wilków Morskich, W. Witosa, w którym wybiera się 7 radnych; 

3) Okręg wyborczy Nr 3, obejmujący obszar ulic: Armii Krajowej, I Armii Wojska Polskiego, Artyleryjska, 

Barkowa, N. Barlickiego, M. Beniowskiego, Białoruska, Bohaterów Września, Brzegowa, Brzozowa, 

Bunkrowa, B. Chrobrego z wyłączeniem nr.: 33, 35, 37, 40, 42, 44, Czeska, M. Drzymały, Duńska, Dworcowa, 

Fińska, Gajowa, Głęboka, Gradowa, Grunwaldzka, Holenderska, Jachtowa, Jana Pawła II, Jana z Kolna, 

S. Jaracza, Kanałowa, Kasztanowa, Plac Kościelny, Kręta, Ku Morzu, Krzywa, Kwiatowa, Lawendowa, 

Ludzi Morza, Łąkowa, Łęgowa, 1 Maja, Marynarzy, Mieszka I, Miodowa, H. Modrzejewskiej, Monte Cassino, 

Mostowa, Nadbrzeżna, Niecała, Norweska, Nowoartyleryjska, Odrowców, Odrzańska, Ogrodowa, Okólna, 

Osadników Wojskowych, Osiedlowa, Owocowa, Pogodna, Polna, Pomorska, Promowa, Prosta, 

Wiceadmirała K. Porębskiego, S. Rogozińskiego, Sąsiedzka, Skandynawska, Słoneczna, Plac Słowiański, 

J. Sołtana, Sosnowa, Spokojna, Sucha, Szantowa, Szmaragdowa, Sztormowa, Szwedzka, L. Teligi, Tęczowa, 

Trzcinowa, Turkusowa, Warzywna, Wąska, Węgierska, Wierzbowa, Wodna, Wolińska, Plac Wolności, 

Wrzosowa, Wybrzeże Władysława IV, Wyspowa, Zacisze, Zalewowa, Zarzecze, Zaułek Kościelny, Żeglarska, 

Żwirki i Wigury, w którym wybiera się 7 radnych. 

§ 2. Na ustalenia Rady Miasta w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Szczecinie, w terminie 5 dni od daty podania 

uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Zachodniopomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Szczecinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

Id: 7A892162-1153-425E-8707-D47C3F4AB8A0. Projekt Strona 1



§ 5. Traci moc: Uchwała Nr XXIX/228/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie podziału Miasta Świnoujście na okręgi wyborcze i Uchwała Nr LV/431/2014 z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie zmiany opisu granic stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie Miasta Świnoujście 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 2251 oraz z 2014 r. poz. 3253). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Świnoujście. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

Id: 7A892162-1153-425E-8707-D47C3F4AB8A0. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie nowa ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze 

w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy, tj. do 1 kwietnia 2018 r. 

Liczba okręgów wyborczych uzależniona jest od liczby radnych wybieranych w okręgach w danej gminie. 

Liczbę radnych, wchodzących w skład danej rady, określa art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, który stanowi, że w gminach do 50 000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni 

w liczbie dwudziestu jeden. Miasto Świnoujście na koniec IV kwartału 2017 r. liczyło 37 736 mieszkańców. 

W myśl art. 419 § 2 ustawy – Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery 

oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek prezydenta, rada miasta według jednolitej 

normy przedstawicielstwa, obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 

wybieranych do rady. W naszym przypadku ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 1797. 

Uchwała w sprawie podziału na okręgi wyborcze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. zamieszczeniu 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Świnoujście. Po jednym egzemplarzu uchwały 

przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Zachodniopomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Szczecinie. 

Id: 7A892162-1153-425E-8707-D47C3F4AB8A0. Projekt Strona 3




